[image: image1.jpg]

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫСО ВЕЧЫН ЯЛ  ШОТАН ИЛЕМЫН ДЕПУТАТ-ВЛАК ПОГЫНЖО

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

      22 сессия

                 от 09 августа 2016 года

      второго  созыва

                            №  98
О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов
Вятского сельского поселения от 22 марта 2012 года № 163
В соответствии с частью 3 статьи 43 Федерального закона от                 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 01.02.2005 г. № 111 «О порядке сдачи квалификационного экзамена государственными гражданскими служащими Российской Федерации и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня)», Законом Республики Марий Эл от 31.05.2007 г. № 25-З «О реализации полномочий Республики Марий Эл в области муниципальной службы»  Собрание  депутатов  Вятского  сельского  поселения      р е ш и л о:

1. В Порядок проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим администрации муниципального образования «Вятское сельское поселение», замещающим должность муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта), утвержденный решением Собрания депутатов Вятского сельского поселения   от 22 марта 2012 года № 163 «Об утверждении Порядка проведения квалификационного экзамена на присвоение классного чина муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Вятское сельское поселение», замещающим должности муниципальной службы на основании срочного трудового договора (контракта)» (далее – Порядок) внести следующее изменение:

1.1. Раздел IV Порядка дополнить пунктом 4.3.1.следующего содержания:
«4.3.1. Муниципальный служащий, не сдавший квалификационный экзамен, может выступить с инициативой о проведении повторного квалификационного экзамена не ранее чем через шесть месяцев после проведения данного экзамена.».

2. Обнародовать настоящее решение, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа: mari-el.gov.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его  обнародования.
	Глава муниципального образования,
председатель Собрания депутатов Вятского сельского поселения
	Л.В.Виногорова